| Attestazione di Pubblicazione “Albo Pretorio on-line”

]

all’Albo Pretorio on.line del Comune

IL RESPONSABILE

;k?(cmfv_m ...........

Si attesta che la presente determinazione ¢ stata trasmessa all’ Ufficio Notifiche per la pubblicazione per 15 giorni consecutivi

COMUNICAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

L’ATTO DI LIQUIDAZIONE VIENE RESTITUITO PER LE SEGUENTI MOTIVAZIONI
[_] Numero impegno di spesa indicato inesistente o non corretto
[_] Insufficiente disponibilita a liquidare sull’impegno di spesa indicato

[_] Documentazione contabile non completa
[ ] altra motivazione

La presente determinazione, pertanto, viene restituitaindata [ ][ /[ 11/ 111 ]

a

Per ricevuta

CITTA DI POTENZA

Unita di Direzione “Assetto del Territorio”

Repertorio delle determinazioni Riservato Servizio Finanziario

n.diRep. 48
del 0&%.02.201¢

Pervenuta in data

Restituita in data

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
(ATTO DI LIQUIDAZIONE)

OGGETTO:

Intervento gia F.S.C. 2007/2013 — Bar1-07 (ora F.E.S.R. 2014-2020) “La Nuova
Stazione Centrale” CUP B39D11000240006 — Approvazione della Relazione sul
Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione e liquidazione saldo fondo
incentivante.




PREMESSO che

- con Determinazione Dirigenziale n.101 del 22/10/2015 ¢ stata indetta la gara ad evidenza pubblica
mediante procedura aperta, ai sensi degli artt. 54 e 55 del D.Lgs. 163/2006, per la scelta del contraente
cui affidare i lavori di realizzazione dell’intervento F.S.C. 2007-2013 denominato “La Nuova Stazione
Centrale” (CUP B39D11000240006, CIG 6436273480);

- con Verbale in data 8 gennaio 2016 la Commissione di gara ha disposto 1’aggiudicazione provvisoria
dei suddetti lavori;

- con Determinazione del Dirigente n. 32 del 24/03/2016 sono stati aggiudicati in via definitiva ed
efficace i lavori di realizzazione dell’intervento F.S.C. 2007-2013 denominato “La Nuova Stazione
Centrale”;

- in data 31/05/2016 con repertorio n. 15107 ¢& stato stipulato il contratto di appalto dei lavori in oggetto,
registrato a Potenza in data 9/06/2016 al n. 3003/1T;

- in data 4 luglio 2016 si ¢ proceduto alla consegna dei lavori come da relativo verbale;

- con Determinazione del Dirigente n.191 del 10/11/2017 ¢ stato approvato il progetto di variante,
dell’importo complessivo di € 816.713,72, di cui € 571.597,33 per lavori, € 245.116,39 per somme a
disposizione dell’ Amministrazione, oltre € 183.286,28 di ribasso d’asta;

- in data 29 gennaio 2018 ¢& stato redatto il verbale di ultimazione dei lavori dichiarando ultimati i lavori
medesimi in data 20/01/2018;

- in data 18 maggio 2018 il Direttore dei Lavori ha redatto lo Stato finale, accettato dall’impresa
esecutrice senza riserve, e con Determinazione del Dirigente n.115 del 17/8/2018 ¢ stato liquidato il
credito residuo alla medesima ditta;

VISTA la Relazione sul Conto Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione redatti dal Direttore dei
Lavori in data 18/5/2018, ai sensi dell’art. 200 del D.P.R. n. 207/2010;

RITENUTO

- di dover approvare i suddetti atti di contabilita finale ed il relativo Quadro Economico di raffronto tra
spese previste, come approvate con la perizia di variante, e sostenute per I’appalto in oggetto;

- di poter procedere alla liquidazione del saldo del fondo incentivante per il personale dipendente, nel
rispetto di quanto indicato nella Determina del Dirigente n.212 del 31/12/2018 (imp. n. 10501/2018);

DATO ATTO che
- la spesa & correlata alla seguenti entrate con vincolo di destinazione:
Titolo Tipologia Cat. Codice Piano dei Conti Cap.
4 200 01 4.02.01.02.001 430832.003
VISTO

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;

- il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163 e il D.P.R. n.207 del 5 ottobre 2010;

- ’art.216 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 ed il Comunicato del Presidente dell’ANAC in data
11 maggio 2016;

- il vigente Regolamento di Contabilita dell’Ente in materia di liquidazione delle spese;

RICHIAMATA P’ordinanza sindacale di attribuzione degli incarichi di direzione e dei relativi Centri di
Costo ai Dirigenti dell’ Amministrazione, emessa in esecuzione del nuovo modello organizzativo approvato
con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 20/06/2016 € s.m.i.;

DATO ATTO della regolarita tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui all’art.
147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e ss.mm.ii.;

per le motivazioni innanzi riportate e che qui si intendono integralmente richiamate
DETERMINA
1. di approvare la Relazione sul Conto Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione, redatti dal Direttore

dei Lavori in data 18/5/2018, per l’intervento gia F.S.C. 2007-2013 (ora F.E.S.R. 2014-2020)
denominato “La Nuova Stazione Centrale”;

2. di approvare il seguente quadro economico di raffronto del suddetto intervento:

autorizzate * spese
A - LAVORI IMPORTO IMPORTO
1) Lavori a misura €557.649,27 € 546.578,48
di cui per costo della manodopera, non soggetto a ribasso d’asta €224.953,70 €225.705,77
2) Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta € 13.948,06 € 13.948,06
Totale “Lavori” (1+2) €571.597,33 €560.526,54
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE
APPALTANTE PER:
1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto € 19.530,92 €28.490,99
2) Spese per opere artistiche €2.340,00 € 0,00
3) Spese per acquisizione di aree o immobili €2.800,00 €2.800,00
4) Espropriazione di aree o immobili e pertinenti indennizzi €29.000,00 €29.000,00
5) Spese per pubblicita e contributo ANAC €2.124,81 €2.124,81
6) Spese di carattere strumentale e per assicurazione dipendenti €414,47 €414,47
7) Spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto, €58.343,18 € 58.943,69
di cui:
a) Indagini geognostiche € 1.400,00 €1.400,00
b) Spese tecniche relative alla progettazione, alla direzione lavori € 33.883,39 € 36.883,39
e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, alla
contabilita, liquidazione e assistenza ai collaudi
¢) Fondo per la progettazione e l'innovazione di cui all’art. 92 €15.297,44 €12.237,95
comma 7bis del codice
d) LV.A. sulle spese connesse all’attuazione e gestione €7.762,35 €8.422,35
dell’appalto
9) I.V.A. sui lavori €125.751,41 € 123.315,84
10) I.V.A. sulle altre voci delle somme a disposizione della S.A. €4.811,60 € 6.268,02
Totale “Somme a disposizione” (somma da 1 a 10) € 245.116,39 € 251.357,82
COSTO COMPLESSIVO INTERVENTO (A + B) € 816.713,72 € 811.884,36

* da perizia di variante

3. diliquidare la somma di € 6.671,40 quale saldo della quota parte del fondo incentivante per il personale
dipendente, di cui all’art. 92 comma 7bis del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., relativo alla fase di esecuzione
e collaudo dei lavori, secondo la seguente ripartizione, in funzione delle aliquote stabilite dal
regolamento approvato dall’Ente con Delibera di Giunta Comunale n. 338 del 28/10/2002 (in quanto
procedimento avviato prima del 19/4/2016) e delle prestazioni eseguite come da attestazione del RUP:

Bixio Attilio ing. € 489,52
D’Urso Valeria arch. €4.038,53
Viggiano Stefano ing. € 1.653,83
Zotta Donatella ing. € 489,52

Totale €6.671,40
4. di imputare la liquidazione di cui sopra sull’impegno di spesa n.10501/2018 capitolo n.208312/004;

5. di dare atto, per quanto sopra esposto, che sull’importo complessivo rimodulato assegnato
all’intervento in oggetto, pari a € 890.000,00, risulta allo stato un’economia di € 78.115,64;

6. di dare atto che tutti gli atti ai quali & fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della presente
determinazione sono depositati presso questa U.D., che ne curera la conservazione nei termini di legge.

Sy RS



